
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N. 2 
“Giovanni Paolo II” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado  

IndirizzoVia Torrente Forno, 58 — 98071 Capo d’Orlando (ME) - Telefono0941 426051 - Codice fiscale 

95008810830 -Codice Meccanografico MEIC83000X - Sito Internetwww.icgiovannipaolosecondo.edu.it 
- Indirizzo e-mailmeic83000x@istruzione.it - Posta Certificatameic83000x@pec.istruzione.it 

 
 

Alla docente Gabriella Messina 

e,p.c. 

Alla Commissione Elettorale CSPI 

Al DSGA 

Al Personale docente 

Al personale ATA  

All’albo 

Al Sito   

Agli Atti  

         

        OGGETTO: DECRETO DI SURROGA DI COMPONENTE DELLA COMMISSIONE ELETTORALE PER LE ELEZIONI DEL CONSIGLIO SUPERIORE 

DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE 2024 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA l’ordinanza del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 9 marzo 2015, n. 7,concernente 

“Termini e modalità delle elezioni delle componenti elettive del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, 

nonché delle designazioni e delle nomine dei suoi componenti - Indizione delle elezioni”; 

VISTA l’ordinanza del Ministro dell’istruzione 9 dicembre 2020, n. 173, concernente “Termini e modalità delle 

elezioni delle componenti elettive del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, nonché delle designazioni 

e delle nomine dei suoi componenti – Indizione delle elezioni”; 

CONSIDERATA l’Ordinanza Ministeriale n. 234 del 5 dicembre 2023 che definisce modalità e tempi di 

svolgimento delle elezioni del Consiglio Superiore della Pubblicazione Istruzione, previste per il giorno 7 maggio 

2024 dalle ore 08:00 alle ore 17:00; 

TENUTO CONTO del “cronoprogramma” allegato alla suddetta Ordinanza che ne indica modalità e tempi di 

attuazione; 

TENUTO CONTO della nota MIM prot. n. 0008483 del 29 febbraio 2024, Chiarimenti – Elezioni del Consiglio 

Superiore della Pubblica Istruzione; 

RAVVISATA la necessità di sostituire il prof.Michele Leone Pintabona, quale componente già nominato della 

Commissione elettorale, ai sensi dell’Ordinanza Ministeriale n. 234 del 5 dicembre 2023, per sopraggiunta 

indisponibilità ad essere presente durante le operazioni di voto e successivo scrutinio; 

ACQUISITA la disponibilità della docente di Scuola Primaria Gabriella Messina; 

DECRETA 

la surroga del prof.Michele Leone Pintabona con la docente Gabriella Messina.  

   Pertanto la Commissione Elettorale d’Istituto ai sensi dell’art. 16 dell’O.M. n. 234 del 05 dicembre 2023 risulta composta così come di 

seguito indicata: 

DIRIGENTE SCOLASTICO: prof.ssa Rita Troiani- membro di diritto; 

N. 2 DOCENTI: Silvia Strazzera e Gabriella Messina di cui quest’ultima in surroga di Michele Pintabona ; 

N. 2 UNITA’ DI PERSONALE ATA: Salvatore Truglio e Francesco Gumina. 

La Dirigente Scolastica  

Prof.ssa Rita Troiani 

 

 

http://www.icgiovannipaolosecondo.edu.it/
mailto:meic83000x@istruzione.it
mailto:meic83000x@pec.istruzione.it




 
 
 
 
        
 

 
 


		2024-04-22T11:31:29+0200
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@370ef1ce[
  nome=Rita
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@5375206d[
  cognome=Troiani
]
	Firma Elettronica Avanzata di Rita Troiani/TRNRTI66A60D251C




